

# ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Afonso Claudio  
Prefeitura Municipal de Afonso Claudio  
Registro de Preços Eletrônico - 000042/2025

## Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
21/10/2025 10:44	22/10/2025 08:00	12/11/2025 23:59	17/11/2025 08:00	17/11/2025 08:01

## Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
29/10/2025 - 15:45:18	Esclarecimento itens do edital	07/11/2025 - 13:24:23
<b>Dúvida:</b> Sr. pregoeiro, por gentileza, as mangueiras 4 tramas ( itens 8, 9, 10, 11, 12 e 13) são de sucção ou 4sh?		
Desde já agradeço e fico no aguardo para preenchimento da proposta.		
<b>Resposta:</b> Boa Tarde! o questionamento foi submetido a Secretaria demandante que na oportunidade esclareceu conforme segue: "", informamos que os itens mencionados são de sucção, 4sh""		

## Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	MANG. 1 TRAMA 12,70MM 1/2	92,67	160,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0002	MANG. 1 TRAMA 6,35MM (1/4)	90,67	200,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0003	MANG. 1 TRAMA 9,53MM (3/8)	86,33	200,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0004	MANG. 2 TRAMAS 12,70MM (1/2)	120,67	200,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0005	MANG. 2 TRAMAS 15,87MM (5/8)	125,67	200,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0006	MANG. 2 TRAMAS 19,05MM (3/4)	142,67	200,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0007	MANG. 2 TRAMAS 9,53MM (3/8)	135,67	200,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0008	MANG. 4 TRAMAS 12,70MM (1/2)	372,67	200,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0009	MANG. 4 TRAMAS 25,40MM (1)	446,00	200,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0010	MANG. 4 TRAMAS 9,53MM (3/8)	246,00	200,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0011	MANG. 4 TRAMAS 15,87MM (5/8)	420,33	200,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0012	MANG. 4 TRAMAS 19,05MM (3/4)	555,33	200,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0013	MANG. 4 TRAMAS 31,75MM (1.1/4)	572,67	200,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0014	MANG. AR/AGUA 1 1/4 300 PSI 20 BAR BALFLEX	389,33	240,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0015	SERVICO DE SOLDA, USINAGEM E RECUPERACAO DE MANGOTES	465,00	600,0000	SVÇ	Aceito	Menor Preço
	0016	SERVICO TORNEIRO MECANICO	475,00	600,0000	SVÇ	Aceito	Menor Preço
	0017	CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVICOS DE SOLDAGEM, INCLUSO TODOS MATERIAIS E COM ATENDIMENTO NO LOCAL INFORMADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	336,67	2.000,0000	h	Aceito	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	2.008.542,40				



## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
21/10/2025 - 10:43	<a href="#">PE42-2025.pdf</a>

## Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
17/11/2025 - 08:40:38	Documentos solicitados para o processo 000042/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000042/2025.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/11/2025 - 08:54:02		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000042/2025.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/11/2025 - 12:27:05		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000042/2025.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/11/2025 - 15:09:26	Envio de Propostas Readequadas 000042/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 18/11/2025.
17/11/2025 - 16:40:58		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000042/2025.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/11/2025 - 07:47:58	Participação no Cadastro de Reserva	A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 24/11/2025 às 09:47.

## Vencedores

**DARLI SAICK - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 07.618.286/0001-12 - Endereço: AVENIDA LEVI DIAS DE CARVALHO - CEP: 29603000 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 99811-8810**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L Contratacao de empresa especializada em servicos de soldagem e contratacao de empresa especializada na prestacao de servicos de prensagem de mangueira hidraulica, torneiro mecanico solda, usinagem e recuperacao de mangotes, contemplando o fornecimento de pecas e contratacao de empresa especializada em servicos de soldagem, destinados ao uso desta Administracao Municipal em diversos servicos, neste Municipio de Afonso Claudio/ES.					
	0001	MANG. 1 TRAMA 12,70MM 1/2	MANG. 1 TRAMA 12,70MM 1/2	PRÓPRIA	160,0000 UN	R\$ 87,00	R\$ R\$ 13.920,00
	0002	MANG. 1 TRAMA 6,35MM (1/4)	MANG. 1 TRAMA 6,35MM (1/4)	PRÓPRIA	200,0000 UN	R\$ 86,00	R\$ R\$ 17.200,00
	0003	MANG. 1 TRAMA 9,53MM (3/8)	MANG. 1 TRAMA 9,53MM (3/8)	PRÓPRIA	200,0000 UN	R\$ 83,00	R\$ R\$ 16.600,00
	0004	MANG. 2 TRAMAS 12,70MM (1/2)	MANG. 2 TRAMAS 12,70MM (1/2)	PRÓPRIA	200,0000 UN	R\$ 115,00	R\$ R\$ 23.000,00
	0005	MANG. 2 TRAMAS 15,87MM (5/8)	MANG. 2 TRAMAS 15,87MM (5/8)	PRÓPRIA	200,0000 UN	R\$ 120,00	R\$ R\$ 24.000,00
	0006	MANG. 2 TRAMAS 19,05MM (3/4)	MANG. 2 TRAMAS 19,05MM (3/4)	PRÓPRIA	200,0000 UN	R\$ 135,00	R\$ R\$ 27.000,00
	0007	MANG. 2 TRAMAS 9,53MM (3/8)	MANG. 2 TRAMAS 9,53MM (3/8)	PRÓPRIA	200,0000 UN	R\$ 130,00	R\$ R\$ 26.000,00
	0008	MANG. 4 TRAMAS 12,70MM (1/2)	MANG. 4 TRAMAS 12,70MM (1/2)	PRÓPRIA	200,0000 UN	R\$ 395,00	R\$ R\$ 79.000,00
	0009	MANG. 4 TRAMAS 25,40MM (1)	MANG. 4 TRAMAS 25,40MM (1)	PRÓPRIA	200,0000 UN	R\$ 435,00	R\$ R\$ 87.000,00
	0010	MANG. 4 TRAMAS 9,53MM (3/8)	MANG. 4 TRAMAS 9,53MM (3/8)	PRÓPRIA	200,0000 UN	R\$ 235,00	R\$ R\$ 47.000,00



0011	MANG. 4 TRAMAS 15,87MM (5/8)	MANG. 4 TRAMAS 15,87MM (5/8)	PRÓPRIA	200,0000 UN	R\$ 415,00	R\$ R\$ 83.000,00
0012	MANG. 4 TRAMAS 19,05MM (3/4)	MANG. 4 TRAMAS 19,05MM (3/4)	PRÓPRIA	200,0000 UN	R\$ 545,00	R\$ R\$ 109.000,00
0013	MANG. 4 TRAMAS 31,75MM (1.1/4)	MANG. 4 TRAMAS 31,75MM (1.1/4)	PRÓPRIA	200,0000 UN	R\$ 265,00	R\$ R\$ 53.000,00
0014	MANG. AR/AGUA 1 1/4 300 PSI 20 BAR BALFLEX	MANG. AR/AGUA 1 1/4 300 PSI 20 BAR BALFL	PRÓPRIA	240,0000 UN	R\$ 385,00	R\$ R\$ 92.400,00
0015	SERVICO DE SOLDA, USINAGEM E RECUPERACAO DE MANGOTES	N/C	N/C	600,0000 SVÇ	R\$ 455,00	R\$ R\$ 273.000,00
0016	SERVICO TORNEIRO MECANICO	N/C	N/C	600,0000 SVÇ	R\$ 455,00	R\$ R\$ 273.000,00
0017	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE SOLDAGEM, INCLUSO TODOS MATERIAIS E COM ATENDIMENTO NO LOCAL INFORMADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	N/C	N/C	2.000,0000 h	R\$ 325,00	R\$ R\$ 650.000,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 1.894.120,00	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.894.120,00	

## Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

### LOTE 0001 - ITEM 0001 - MANG. 1 TRAMA 12,70MM 1/2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DARLI SAICK	07.618.286/0001-12	05/11/2025 - 16:57:05	MANG. 1 TRAMA 12,70MM 1/2	PRÓPRIA	160,0000	R\$88,00	R\$ 14.080,00	Sim
DEA SOLUCOES EM SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA	60.868.143/0001-41	14/11/2025 - 16:48:57	MANGUEIRA 1 TRAMA 1/2"	LITEFLEX	160,0000	R\$22,65	R\$ 3.624,00	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0002 - MANG. 1 TRAMA 6,35MM (1/4)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DARLI SAICK	07.618.286/0001-12	03/11/2025 - 23:04:12	MANG. 1 TRAMA 6,35MM (1/4)	PRÓPRIA	200,0000	R\$87,00	R\$ 17.400,00	Sim
DEA SOLUCOES EM SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA	60.868.143/0001-41	14/11/2025 - 16:49:22	MANGUEIRA 1 TRAMA 1/4"	LITEFLEX	200,0000	R\$14,60	R\$ 2.920,00	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0003 - MANG. 1 TRAMA 9,53MM (3/8)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



DARLI SAICK	07.618.286/0001-12	03/11/2025 - 23:04:22	MANG. 1 TRAMA 9,53MM (3/8)	PRÓPRIA	200,0000	R\$84,00	R\$ 16.800,00	Sim
DEA SOLUCOES EM SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA	60.868.143/0001-41	14/11/2025 - 16:49:56	MANGUEIRA 1 TRAMA 3/8"	LITEFLEX	200,0000	R\$18,13	R\$ 3.626,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0004 - MANG. 2 TRAMAS 12,70MM (1/2)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DARLI SAICK	07.618.286/0001-12	03/11/2025 - 23:04:39	MANG. 2 TRAMAS 12,70MM (1/2)	PRÓPRIA	200,0000	R\$117,00	R\$ 23.400,00	Sim
DEA SOLUCOES EM SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA	60.868.143/0001-41	14/11/2025 - 16:50:30	MANGUEIRA 2 TRAMAS 1/2"	LITEFLEX	200,0000	R\$28,50	R\$ 5.700,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0005 - MANG. 2 TRAMAS 15,87MM (5/8)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DARLI SAICK	07.618.286/0001-12	03/11/2025 - 23:04:48	MANG. 2 TRAMAS 15,87MM (5/8)	PRÓPRIA	200,0000	R\$122,00	R\$ 24.400,00	Sim
DEA SOLUCOES EM SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA	60.868.143/0001-41	14/11/2025 - 16:50:56	MANGUEIRA 2 TRAMAS 5/8"	LITEFLEX	200,0000	R\$34,50	R\$ 6.900,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0006 - MANG. 2 TRAMAS 19,05MM (3/4)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DARLI SAICK	07.618.286/0001-12	03/11/2025 - 23:04:57	MANG. 2 TRAMAS 19,05MM (3/4)	PRÓPRIA	200,0000	R\$138,00	R\$ 27.600,00	Sim
DEA SOLUCOES EM SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA	60.868.143/0001-41	14/11/2025 - 16:51:33	MANGUEIRA 2 TRAMAS 3/4"	LITEFLEX	200,0000	R\$41,78	R\$ 8.356,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0007 - MANG. 2 TRAMAS 9,53MM (3/8)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DARLI SAICK	07.618.286/0001-12	03/11/2025 - 23:05:06	MANG. 2 TRAMAS 9,53MM (3/8)	PRÓPRIA	200,0000	R\$132,00	R\$ 26.400,00	Sim
DEA SOLUCOES EM SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA	60.868.143/0001-41	14/11/2025 - 16:52:00	MANGUEIRA 2 TRAMAS 3/8"	LITEFLEX	200,0000	R\$25,30	R\$ 5.060,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0008 - MANG. 4 TRAMAS 12,70MM (1/2)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DARLI SAICK	07.618.286/0001-12	03/11/2025 - 23:05:18	MANG. 4 TRAMAS 12,70MM (1/2)	PRÓPRIA	200,0000	R\$398,00	R\$ 79.600,00	Sim
DEA SOLUCOES EM SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA	60.868.143/0001-41	14/11/2025 - 16:52:39	MANGUEIRA 4 TRAMAS 1/2"	FLUXOTECH	200,0000	R\$72,60	R\$ 14.520,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0009 - MANG. 4 TRAMAS 25,40MM (1)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DARLI SAICK	07.618.286/0001-12	03/11/2025 - 23:05:27	MANG. 4 TRAMAS 25,40MM (1)	PRÓPRIA	200,0000	R\$438,00	R\$ 87.600,00	Sim
DEA SOLUCOES EM SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA	60.868.143/0001-41	14/11/2025 - 16:53:18	MANGUEIRA 4 TRAMAS 1"	FLUXOTECH	200,0000	R\$142,90	R\$ 28.580,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0010 - MANG. 4 TRAMAS 9,53MM (3/8)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DARLI SAICK	07.618.286/0001-12	03/11/2025 - 23:05:36	MANG. 4 TRAMAS 9,53MM (3/8)	PRÓPRIA	200,0000	R\$238,00	R\$ 47.600,00	Sim



DEA SOLUCOES EM SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA	60.868.143/0001-41	14/11/2025 - 16:53:58	MANGUEIRA 4 TRAMAS 3/8"	FLUXOTECH	200,0000	R\$67,28	R\$ 13.456,00	Sim
---	--------------------	-----------------------	-------------------------	-----------	----------	----------	---------------	-----

#### LOTE 0001 - ITEM 0011 - MANG. 4 TRAMAS 15,87MM (5/8)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DARLI SAICK	07.618.286/0001-12	03/11/2025 - 23:06:08	MANG. 4 TRAMAS 15,87MM (5/8)	PRÓPRIA	200,0000	R\$416,00	R\$ 83.200,00	Sim
DEA SOLUCOES EM SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA	60.868.143/0001-41	14/11/2025 - 16:54:30	MANGUEIRA 4 TRAMAS 5/8"	FLUXOTECH	200,0000	R\$91,65	R\$ 18.330,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0012 - MANG. 4 TRAMAS 19,05MM (3/4)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DARLI SAICK	07.618.286/0001-12	03/11/2025 - 23:06:11	MANG. 4 TRAMAS 19,05MM (3/4)	PRÓPRIA	200,0000	R\$546,00	R\$ 109.200,00	Sim
DEA SOLUCOES EM SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA	60.868.143/0001-41	14/11/2025 - 16:55:24	MANGUEIRA 4 TRAMAS 3/4"	FLUXOTECH	200,0000	R\$108,43	R\$ 21.686,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0013 - MANG. 4 TRAMAS 31,75MM (1.1/4)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DARLI SAICK	07.618.286/0001-12	03/11/2025 - 23:06:15	MANG. 4 TRAMAS 31,75MM (1.1/4)	PRÓPRIA	200,0000	R\$568,00	R\$ 113.600,00	Sim
DEA SOLUCOES EM SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA	60.868.143/0001-41	14/11/2025 - 16:56:43	MANGUEIRA 4 TRAMA 1.1/4"	FLUXOTECH	200,0000	R\$221,48	R\$ 44.296,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0014 - MANG. AR/AGUA 1 1/4 300 PSI 20 BAR BALFLEX

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DARLI SAICK	07.618.286/0001-12	03/11/2025 - 23:06:17	MANG. AR/AGUA 1 1/4 300 PSI 20 BAR BALFL	PRÓPRIA	240,0000	R\$388,00	R\$ 93.120,00	Sim
DEA SOLUCOES EM SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA	60.868.143/0001-41	14/11/2025 - 16:57:18	MANGUEIRA AR/AGUA 1.1/4" KIKO	KIKO FLEX	240,0000	R\$70,63	R\$ 16.951,20	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0015 - SERVICO DE SOLDA, USINAGEM E RECUPERACAO DE MANGOTES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DARLI SAICK	07.618.286/0001-12	03/11/2025 - 23:06:20	N/C	N/C	600,0000	R\$460,00	R\$ 276.000,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0016 - SERVICO TORNEIRO MECANICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DARLI SAICK	07.618.286/0001-12	03/11/2025 - 23:02:34	N/C	N/C	600,0000	R\$460,00	R\$ 276.000,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0017 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE SOLDAGEM, INCLUSIVE TODOS MATERIAIS E COM ATENDIMENTO NO LOCAL INFORMADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DARLI SAICK	07.618.286/0001-12	03/11/2025 - 23:03:15	N/C	N/C	2.000,0000	R\$330,00	R\$ 660.000,00	Sim

## Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
DARLI SAICK	07.618.286/0001-12	60 dias
DEA SOLUCOES EM SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA	60.868.143/0001-41	90 dias



## Lances Enviados

0001 - G L O B A L Contratacao de empresa especializada em servicos de soldagem e contratacao de empresa especializada na prestacao de servicos de prensagem de mangueira hidraulica, torneiro mecanico solda, usinagem e recuperacao de mangotes, contemplando o fornecimento de pecas e contratacao de empresa especializada em servicos de soldagem, destinados ao uso desta Administracao Municipal em diversos servicos, neste Municipio de Afonso Claudio/ES.

Data	Valor	CNPJ	Situacao
05/11/2025 - 16:57:05	1.976.000,00 (proposta)	07.618.286/0001-12 - DARLI SAICK	Válido
17/11/2025 - 08:08:42	1.900.000,00	07.618.286/0001-12 - DARLI SAICK	Válido
17/11/2025 - 08:20:07	1.897.000,00	07.618.286/0001-12 - DARLI SAICK	Válido
17/11/2025 - 08:27:16	1.894.120,00	07.618.286/0001-12 - DARLI SAICK	Válido

## Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	17/11/2025 - 08:54:02	07.618.286/0001-12 - DARLI SAICK	<a href="#">1 - CONTRATO SOCIAL.pdf</a>
Model	17/11/2025 - 08:54:02	07.618.286/0001-12 - DARLI SAICK	<a href="#">2 - CNPJ.pdf</a>
Model	17/11/2025 - 08:54:02	07.618.286/0001-12 - DARLI SAICK	<a href="#">3 - Certidão Negativa de Débitos - FEDERAL.pdf</a>
Model	17/11/2025 - 08:54:02	07.618.286/0001-12 - DARLI SAICK	<a href="#">CERTIDÃO JUNTA COMERCIAL - EPP.pdf</a>
Model	17/11/2025 - 08:54:02	07.618.286/0001-12 - DARLI SAICK	<a href="#">4 - Certidão Negativa de Débitos - ESTADUAL.pdf</a>
Model	17/11/2025 - 08:54:02	07.618.286/0001-12 - DARLI SAICK	<a href="#">5 - Certidão Negativa de Débitos - MUNICIPAL.pdf</a>
Model	17/11/2025 - 08:54:02	07.618.286/0001-12 - DARLI SAICK	<a href="#">6 - Certidão Regularidade do Empregador - FGTS.pdf</a>
Model	17/11/2025 - 08:54:02	07.618.286/0001-12 - DARLI SAICK	<a href="#">7 - Certidão Negativa de Débitos - TRABALHISTA.pdf</a>
Model	17/11/2025 - 08:54:02	07.618.286/0001-12 - DARLI SAICK	<a href="#">8 - Certidão Negativa - FALENCIA E CONCORDATA.pdf</a>
Model	17/11/2025 - 08:54:02	07.618.286/0001-12 - DARLI SAICK	<a href="#">9 - Inscrição Municipal e ALVARA DE LOCALIZAÇÃO 2025.pdf</a>
Model	17/11/2025 - 08:54:02	07.618.286/0001-12 - DARLI SAICK	<a href="#">10 - INSCRIÇÃO ESTADUAL.pdf</a>
Model	17/11/2025 - 08:54:02	07.618.286/0001-12 - DARLI SAICK	<a href="#">VISTORIA ALVARA CORPO DE BOMBEIRO AUTORIZACAO.pdf</a>
Model	17/11/2025 - 08:54:02	07.618.286/0001-12 - DARLI SAICK	<a href="#">BALANÇO PATRIMONIAL - 2023.pdf</a>
Model	17/11/2025 - 08:54:02	07.618.286/0001-12 - DARLI SAICK	<a href="#">TERMO AUTENTIFICAÇÃO BALANÇO 2023.pdf</a>
Model	17/11/2025 - 08:54:02	07.618.286/0001-12 - DARLI SAICK	<a href="#">Coeficientes de Analises 2023.pdf</a>
Model	17/11/2025 - 08:54:02	07.618.286/0001-12 - DARLI SAICK	<a href="#">BALANÇO PATRIMONIAL - 2024.pdf</a>
Model	17/11/2025 - 08:54:02	07.618.286/0001-12 - DARLI SAICK	<a href="#">TERMO AUTENTIFICAÇÃO BALANÇO 2024.pdf</a>
Model	17/11/2025 - 08:54:02	07.618.286/0001-12 - DARLI SAICK	<a href="#">Coeficientes de Analises 2024.pdf</a>
Model	17/11/2025 - 08:54:02	07.618.286/0001-12 - DARLI SAICK	<a href="#">12 - ATESTADO DARLI SAICK.pdf</a>
Model	17/11/2025 - 12:27:05	07.618.286/0001-12 - DARLI SAICK	<a href="#">18 - PROPOSTA ATUALIZADA.pdf</a>
Model	17/11/2025 - 12:27:05	07.618.286/0001-12 - DARLI SAICK	<a href="#">DOCUMENTOS HABILITAÇÃO PE 042 2025.rar</a>

## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
19/11/2025 - 14:37	-	-

## Classificação Parcial

LOTE 0001 - G L O B A L Contratacao de empresa especializada em servicos de soldagem e contratacao de empresa especializada na prestacao de servicos de prensagem de mangueira hidraulica, torneiro mecanico solda, usinagem e



**recuperacao de mangotes, contemplando o fornecimento de pecas e contratacao de empresa especializada em servicos de soldagem, destinados ao uso desta Administracao Municipal em diversos servicos, neste Municipio de Afonso Claudio/ES.**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	DARLI SAICK	07.618.286/0001-12	Arrematante	1.894.120,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

## Chat

Data	Apelido	Frase
21/10/2025 - 10:44:43	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
17/11/2025 - 08:01:34	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
17/11/2025 - 08:02:32	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
17/11/2025 - 08:02:33	Sistema	Conforme NLLC No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
17/11/2025 - 08:02:33	Sistema	Encerrado o prazo previsto, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.
17/11/2025 - 08:02:33	Sistema	Encerrado o prazo anterior, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
17/11/2025 - 08:02:41	Pregoeiro	Bom dia Licitantes, a Comissão de Licitação estava em análise das propostas.
17/11/2025 - 08:03:11	Pregoeiro	Salienta-se, que cabe ao licitante acompanhar as operações realizadas no sistema eletrônico até sua homologação
17/11/2025 - 08:03:31	Pregoeiro	Agradecemos a participação de todos licitantes, e oportunamente, lembramos que ofertar objetos/serviços que não atendam às especificações mínimas do edital, não manter a propostas, deixar de entregar os documentos, sujeita o licitante às penalidades previstas na lei e no edital.
17/11/2025 - 08:03:56	Pregoeiro	Iremos proceder a abertura dos lotes e desejamos sorte a todos licitantes.
17/11/2025 - 08:04:03	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
17/11/2025 - 08:04:03	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
17/11/2025 - 08:04:07	Pregoeiro	vamos aos lances!
17/11/2025 - 08:19:04	Sistema	O lote 0001 entrou em tempo aleatório.
17/11/2025 - 08:25:50	Sistema	Para o lote 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 17/11/2025 às 08:30:50.
17/11/2025 - 08:30:51	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0001 foi encerrada em 17/11/2025 às 08:30:50.
17/11/2025 - 08:30:51	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
17/11/2025 - 08:31:30	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante DARLI SAICK - EPP/SS com lance de R\$ 1.894.120,00.
17/11/2025 - 08:33:22	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 08:40 do dia 17/11/2025.
17/11/2025 - 08:33:22	Sistema	Motivo: Solicitamos ao licitante melhor valor para essa negociação.
17/11/2025 - 08:37:48	F. DARLI SAICK	Negociação Item 0001: Bom dia. Chegamos ao nosso melhor valor.
17/11/2025 - 08:40:38	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 09:00 do dia 18/11/2025.
17/11/2025 - 08:40:38	Sistema	Motivo: Convocamos a licitante arrematante a encaminhar, por meio eletrônico e no campo próprio do sistema, a proposta ajustada de acordo com o último lance ofertado bem como toda a documentação de HABILITAÇÃO, conforme previsto no Edital, dentro do prazo estabelecido
17/11/2025 - 08:41:01	Pregoeiro	Findo prazo de envio dos documentos, a Comissão de Licitação, procederá em análise destes. Dia/Hora, para retorno da sessão serão previamente comunicados neste chat. Agradecemos mais uma vez a participação de todos. Tenham Todos um ótimo dia!
17/11/2025 - 08:54:02	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
17/11/2025 - 12:27:05	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
17/11/2025 - 15:09:26	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 18/11/2025.
17/11/2025 - 16:40:58	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
18/11/2025 - 10:56:14	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
19/11/2025 - 13:41:08	Pregoeiro	Considerando que houve apenas um licitante participante no certame, o qual atendeu integralmente aos requisitos estabelecidos no instrumento convocatório, informamos que, às 14h, será realizada a declaração do vencedor da licitação. Na sequência, será aberto o prazo recursal, em observância ao disposto na legislação vigente.
19/11/2025 - 14:16:19	Sistema	O fornecedor DARLI SAICK teve sua proposta aceita no lote 0001.
19/11/2025 - 14:16:24	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 19/11/2025 às 14:26.
19/11/2025 - 14:27:13	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor DARLI SAICK.
19/11/2025 - 14:27:13	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor DARLI SAICK.
19/11/2025 - 14:27:19	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 19/11/2025 às 14:37.
24/11/2025 - 07:46:54	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
24/11/2025 - 07:47:58	Sistema	A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 24/11/2025 às 09:47.



---

ADRIELLI MOREIRA BARCELLOS

Pregoeiro

---

Andréia Lopes Gomes

Apoio

---

Raiane Duarte Dias Fonseca Friaça

Apoio

---

Wérica Bruneli

Apoio

